关于召开“第八届湖北省高校经济管理实验教学示范中心联席会
暨示范性虚拟仿真实验教学项目建设研讨会”的通知（第一轮）
各有关高校：
为贯彻落实《国家级实验教学示范中心管理办法》（教高厅[2016]3号）、《教育部办公厅关于2017-2020年开展示范性虚拟仿真实验教学项目建设的通知》（教高厅[2017]4号）文件精神，进一步推进高等学校实践育人，强化创新创业教育，规范和加强湖北高校省级经管实验教学示范中心的建设和运行管理，发挥实验教学示范中心的辐射、示范和引领作用，促进教育教学与信息技术深度融合，全面提高教学水平和人才培养质量。根据湖北省高校经济管理实验教学示范中心联席会2017年工作计划的有关安排，“第八届湖北省高校经济管理实验教学示范中心联席会暨示范性虚拟仿真实验教学项目建设研讨会”将于2017年12月2日在武汉工商学院举行。本届会议以推动信息技术在高等学校经济管理实验实践教学中的应用为主题，以现代信息技术为依托，以相关专业类急需的实验教学信息化内容为指向，以完整的实验教学项目为基础，凝练与建设优质虚拟仿真实验教学成果等问题进行深入研讨。现就会议有关事项通知如下：
一、会议研讨及活动内容
（1）《国家级实验教学示范中心管理办法与示范性虚拟仿真实验项目建设》文件解读
（2）实验教学示范中心管理与自建能力提升探索
（3）“十三五”期间经管类实验教学发展规划与建设任务
（4）信息化助推高校实践教学的创新发展
（5）大数据与云平台技术下的高校实验教学资源整合与共享
（6）特色经管类综合设计型实验课程建设思路与实践
（7）面向行业人才培养的经管类特色实践教学平台建设与实践
（8）湖北省高校经济管理实验教学示范中心联席会工作汇报及湖北省经济管理实验教学十佳优秀教师表彰
二、会议日程
	日  期
	时  间
	内  容
	嘉  宾
	主持人
	地  点

	12月2日
	8:00-8:300
	参会代表报到

	会务组
	图书馆报告厅大厅

12月2日

8月19日

	一、开幕式（9:00-9:30）

	9:00-9:30
	嘉宾致辞
	武汉工商学院校领导
	湖北省经济管理实验教学示范中心联席会主任武汉大学经济与管理学院执行院长潘敏教授
	武汉工商学院图书馆报告厅

	湖北省教育厅高教处领导

	高等学校国家级实验教学示范中心联席会工作委员会主任北京大学张新祥教授

	高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组组长山东大学戚桂杰教授

	二、专题报告（9:30-12:00）

	9:30-10:10
	《国家级实验教学示范中心管理办法与示范性虚拟仿真实验项目建设》文件解读
	高等学校国家级实验教学示范中心联席会工作委员会主任北京大学张新祥教授
	湖北省经济管理实验教学示范中心联席会主任武汉大学经济与管理学院执行院长潘敏教授
	武汉工商学院图书馆报告厅

	10:10-10:40
	代表合影、茶歇

	10:40-11:20
	《经管学科实验教学的发展与展望》
	高等学校国家级实验教学示范中心联席会经济与管理学科组组长山东大学戚桂杰教授

	11:20-12:00
	[bookmark: _GoBack]《高校实验室信息化创新发展与虚拟仿真实验教学资源建设》
	华中师范大学信息化办公室主任、教育部实验室建设指导委员会委员李鸿飞教授

	12:00-13:00
	午  餐
	弘德楼自助餐厅

	三、学科组工作、优秀教师表彰、交流发言（13:30-16:00）

	13:30-14:00
	湖北经管联席会工作
汇报
	湖北省经济管理实验教学示范中心联席会执行主任武汉大学潘敏教授
	国家级实验教学示范中心联席会经管学科组副组长湖北经济学院经管实验中心主任任晓阳教授

	武汉工商学院图书馆报告厅

	14:00-14:30
	湖北高校经济管理实验教学十佳优秀教师表彰
	十佳优秀教师

	14:30-14:50
	《面向行业人才培养的经管类特色综合性实践教学平台建设与实践》
	武汉工商学院经济管理实验教学示范中心主任毛志山

	14:50-15:10
	茶歇休息

	15:10-15:45
	交流发言
	全体与会代表

	15:45-16:00
	会议闭幕总结
	潘  敏

	四、参观考察、主任会议（16:00-17:00）

	16:00-17:00
	参观武汉工商学院经济管理实验教学示范中心
	全体与会代表
	张 勤
	经管实验教学中心

	16:00-17:00
	湖北省经济管理实验教学示范中心联席会中心主任会议
	湖北省经济管理实验教学示范中心主任
	潘 敏
	图书馆报告厅

三、参会人员
湖北高等学校经济管理省级实验教学示范中心联席会领导、专家，湖北高等学校经济管理省级实验教学示范中心及湖北省级虚拟仿真实验教学中心负责人（请各中心负责人务必拨冗参会）。
欢迎各有关高校教务处、设备与实验室处、信息化办公室负责人，经管实验中心主任踊跃参会（每校限报3人）。
四、报名方法
请参会单位及个人填写好报名回执，于2017年11月15日前发至会务组邮箱: 109294016@qq.com，联系人：张勤
五、会议费用
1. 本次会议不收取会务费，交通费、住宿费自理。
2. 需要住宿的代表，如需会务组安排住宿，请在参会回执中注明，会务组将为会议代表提供必要的协助。
3、会务组给会议正式代表（以提交参会回执为准）安排会议资料和午餐。
六、报到时间和地点
2017年12月2日上午8:00－8:30在武汉工商学院图书馆一楼大厅签到。
七、联系方式
1、联系电话：（027）88147003（办）
   联系人：张勤（15872382326）、李萱（13971167763）
2、通讯地址：武汉市洪山区黄家湖西路3号武汉工商学院实验教学中心经济管理实验教学分中心3306A办公室，邮政编码：430060
3、会务组邮箱：109294016@qq.com
  会议QQ群：467110123
主办单位：湖北省高校经济管理实验教学示范中心联席会
承办单位：武汉工商学院
协办单位：湖北省民办高校经管类实践教学联盟
支持单位：新道科技股份有限公司
                 杭州贝腾科技有限公司
广州福思特科技有限公司
                                            2017年10月10日

附1：“第八届湖北省高校经济管理实验教学示范中心联席会暨示范性虚拟仿真实验教学项目建设研讨会”报名回执
附2：交通指南
附1： “第八届湖北省高校经济管理实验教学示范中心联席会
暨示范性虚拟仿真实验教学项目建设研讨会”报名回执
	单 位

	详细通讯地址
（含邮编 ）

	参
会
人
员
	姓  名
	性别
	职称/ 职务
	办公电话
	手  机
	邮  箱

	您是否需要会务组安排住宿

	其他的建议和要求：

注：每个校参会人数不超过3人。

附2：交通指南

[image: C:\Users\Administrator\Documents\Tencent Files\1716915884\Image\C2C\98YE}$IQ0~A[G%82E7Z0MGO.png]

image1.png
A0k,

R
EE ]

L,

关于召开“第八届 湖北省 高校 经济管理实验教学示范中心联席会   暨 示范性虚拟仿真实验教学项目建设 研讨会 ” 的通知 （第一轮）   各有关高校：   为贯彻落实《国家级实验教学示范中心管理办法》（教高厅 [2016]3 号）、《教育部办公厅关于 2017 - 2020 年开展示范性虚拟仿真 实验教学项目建设的通知》（教高厅 [2017]4 号）文件精神，进一步 推进高等学校实践育人，强化创新创业教育，规范和加强 湖北 高校 省 级经管实验教学示范中心的建设和运行管理， 发挥实验教学示范中心 的辐射、示范和引领作用 ，促进教育教学与信息技术深度融合，全面 提高教学水平和人才培养质量。根据湖北省 高校 经济管理实验教学示 范中心联席会 2017 年 工作计划 的 有关安排 ， “第八届 湖北省 高校 经 济管理实验教学示范中心联席会 暨 示范性虚拟仿真实验教学项 目建设 研讨会” 将于 2017 年 12 月 2 日在武汉工商学院举行。本届 会议以 推动信息技术在高等学校 经济管理 实验实践教学中的应用 为 主题，以 现代信息技术为依托，以相关专 业类急需的实验教学信息化 内容为指向，以完整的实验教学项目为基础 ，凝练与建设优质虚拟仿 真实验教学成果 等问题进行深入研讨。现就 会议 有关事项通知如下：   一、 会议研讨 及活动 内容   （ 1 ） 《国家级实验教学示范中心管理办法与示范性虚拟仿真实验项目 建设》文件解读   （ 2 ） 实验教学示范中心管理与自建能力提升探索   （ 3 ） “十三五”期间经管类实验教学发展规划与建设任务   （ 4 ） 信息化助推高校实践教学的创新发展   （ 5 ） 大数据与云平台技术下的高校实验教学资源整合与共享   （ 6 ） 特色经管类综合设计型实验课程建设思路与实践   （ 7 ）面向行业人才培养的经管类特色实践教学平台建设与实践   （ 8 ） 湖北省 高校 经济管理实验教学示范中心联席会工作汇报及 湖北省经济管理实验教学十佳优秀教师表彰